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Velkommen i Asaa Børnehave 
I denne brochure kan I læse lidt om alt det, der kendetegner dagligdagen i Asaa 
Børnehave, og som derfor er rart at vide som forældre. 

Tilhørsforhold: 
Asaa Børnehave har siden foråret 2020 delt matrikel med SFO Rusen. 

Vi er beliggende centralt i Asaa, blot et stenkast fra skolen og hallen og i tæt nærhed på 
skov, strand og hav. 

Børnehaven er normeret til 41 børn, der er fordelt på to stuer, -Gul og Grøn. 

Vi holder åbent mandag-fredag kl. 6.30 – 17.00.  
Dog fra kl. 6.15 for de børn, der har en dispensation. 

Lovgivningsmæssigt er børnehaven underlagt Dagtilbudsloven, der foreskriver, at vi skal 
arbejde med trivsel, læring, udvikling og dannelse for alle børn. Dette sker dels i det 
daglige samarbejde med jer forældre samt igennem Den styrkede pædagogiske Læreplan, 
der beskriver de mål, der arbejdes med indenfor 6 temaer. 

I kan finde Den styrkede pædagogiske Læreplan på vores hjemmeside 

• Dagtilbudsområde Øst (aula.dk) 

Kontakt: 
I kan altid komme i kontakt med Asaa Børnehave. Dels kan de enkelte medarbejdere 
kontaktes via Aula, og dels kan I altid ringe: 

Asaa Børnehave: 9945 5425 

Mobil: 2523 6777 

Dagtilbudsleder: 9945 5969 

 

  

https://dagtilbudoest.aula.dk/institutioner/boernehuset-himmelblaa/rapporter
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Dagligdagen: 
Om morgenen åbner vi i fællesrummet, hvor der er mulighed for morgenmad indtil kl. 7.15. 
samt for at tegne, spille spil, læse en bog eller andre små aktiviteter. Personalet tager imod 
forældrebeskeder, og vi vinker med de børn, der har behov for det og hjælper børnene i 
gang med leg/aktivitet. 

Ca. kl. 7.30/7.45 fordeler vi os på begge stuer, hvor legen fortsætter frem til kl. 8.30, hvor vi 
spiser formiddagsmad. 

Om formiddagen bruges tiden til planlagte pædagogiske aktiviteter samt til leg fortrinsvis 
udendørs. Sovebørnene leger ude hver formiddag. 

Efter frokost og frem til eftermiddagsmad ved 13.30-tiden leger vi på vores legeplads.  

Sidst på eftermiddagen hjælper vi hinanden med oprydning på såvel legepladsen som 
stuerne, I vil derfor kunne opleve, at der er stolet op på stuerne. Dette skyldes, at vi gør 
klar, så vores rengøring, kan komme til med moppe og spand om morgenen. 

Ca. kl.15.15 samles vi på en stue eller i fællesrummet, hvor vi leger/hygger os og hjælper 
hinanden med dagens sidste gøremål. 

Asaa Børnehave lukker kl.17.00, og personalet går ud ad døren sammen med de sidste 
forældre og børn. 

Når I kommer om morgenen og går igen om eftermiddagen, er det vigtigt, at I siger 
goddag/farvel til en medarbejder, så vi ved om jeres barn er her. 

Udeliv: 
I Asaa Børnehave er vi ude hver dag, og vi oplever, udelivet giver gode legerelationer og 
motoriske udfordringer. 

Vores udeareal indbyder til mange forskellige aktiviteter f.eks. bål, klatretårn, boldspil, eller 
bare det at gynge sammen med en god ven, hvilket jo også er dejligt. 

For at børnene skal have det godt udendørs forudsætter det tøj, der passer til årstiden, og 
som er hensigtsmæssigt i forhold til leg og udeliv.  

Vi anbefaler praktisk tøj, der kan tåle at blive snavset, uanset om det er til ude- eller 
indeaktivitet. 

Det sker, at børnene har brug for at skifte tøj, -at flyverdragten er gennemblødt, at der er 
spildt vand eller måske maling. Derfor er det rart for jeres barn at have en god taske, fyldt 
med skiftetøj og fodtøj i Asaa Børnehave. Dette er jeres ansvar. 

Aktiviteter: 
I løbet af året har vi forskellige læringsstemaer f.eks. sprogstart, musik/rytmik, børneyoga, 
værksted eller motorik. Der er også tid og rum til at lege, spille spil, bygge med klodser og 
til selv at finde på.  

Gennem legen bearbejder børnene deres oplevelser, der opstår venskaber, og fantasien får 
spillerum. Desuden medvirker legen til at udvikle børnenes kognitive færdigheder såsom at 
kende farver, tælle, strategi, planlægge, konstruere mm. 
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Vores læringsmiljøer er såvel ude og inde, og begge steder har børnene materialer og 
rekvisitter, som virker inspirerende og igangsættende for deres leg og læring. 

Samling: 
I forbindelse med formiddagsmaden gennemgår vi sammen med børnene, hvad der er på 
programmet frem til frokost. 

Vi holder dagligt samling med børnene inden frokost. Den voksne orienterer fx om, hvem 
de skal sige farvel til på stuen, eller der tales om farver, form, navne m.v. Samlingen kan 
også være en fælles leg, yoga, sang eller fortælling.  

Børnene får styrket deres koncentration, de øver i at fortælle, lytte og modtage en kollektiv 
besked. 

De nævnte egenskaber er vigtige for det enkelte barn i omgangen med andre mennesker. 
Vi arbejder hen imod, at børnene besidder disse egenskaber, når de begynder i 0. klasse. 

Middagssøvn: 
Børn, som har brug for det, kan sove til middag i Asaa Børnehave. Vi har små senge og 
soveposer. 

Børnene må selvfølgelig også gerne medbringe ”det”, som de plejer at sove med 
derhjemme, -en sut, en bamse eller noget andet tryghedsskabende. Der er en voksen hos 
børnene, indtil de er faldet til ro og sover. Børnene sover ca. en time. 

Praktiske opgaver og oprydning: 
Vi mener, at der er stor læring i at hjælpe og spejle sig i hinandens færdigheder. Børnene 
tager del i de praktiske opgaver i hverdagen. Dette betyder, at vi hjælper hinanden med 
det praktiske omkring måltiderne samt med oprydningen af legetøj såvel ude som inde. Er 
vi ikke færdige med oprydningen, når forældrene kommer for at hente, beder vi 
forældrene vente. 

Garderoben: 
Alle børn har deres egen garderobe, hvor der er plads til overtøj, fodtøj og skiftetøj. Det er 
forældrene og børnene, der hver dag skal hjælpe hinanden med at rydde op i barnets 
garderobe; sætte fodtøjet op på skohylden, hænge overtøj op og lægge eventuelle huer 
og vanter i skabet, så Winnie, vores rengøring, kan komme til.  

Asaa Børnehave har ikke mulighed for at tørre børnenes tøj, efter vi er kommet ind fra 
legepladsen. Det våde tøj skal med hjem hver dag, så I kan sikre, det er tørt til næste dag. 

Garderoberne rengøres hver mandag, så garderoben skal tømmes helt om fredagen. Dette 
er også en god lejlighed til lige at få tjekket op på skiftetøjet. 

  

https://www.colourbox.dk/vektor/boern-tegning-boksning-vektor-12628594
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Kostpolitik: 
I Asaa Børnehave efterlever vi Sundhedsstyrelsens officielle kostråd, der har fokus på sund 
og varieret kost med et minimum af sukker. 

I dagligdagen serverer vi vand til maden. Ved særlige anledninger serveres saft. 

Vi frabeder, at børnene medbringer drikkelse, slik, kage eller chips i madpakken.  

Morgenmad: 
Hver dag frem til kl. 7.15 tilbyder Asaa Børnehave sund morgenmad (havregrød/gryn og 
havrefras) til de børn, som ikke har spist hjemmefra. Da vi ikke er sukkerfri, får de børn der 
ønsker det et lille drys sukker på havregrød/gryn. 

Vi beder om, at børnene ikke selv medbringer morgenmadsprodukter. 

Formiddags- og eftermiddagsmad: 
I Asaa Børnehave spiser vi både formiddags- og eftermiddagsmad. Dette er typisk et 
stykke frugt og lidt brød, fx en bolle eller klapsammen rugbrød, til såvel formiddags- som 
eftermiddagsmad. Begge måltider medbringes hjemmefra. 

I køleskabene er hylderne tydeligt afmærket i fht. stue og måltid. 

Vi spiser vores formiddags- og eftermiddagsmad på stuerne eller ude, alt afhængig af 
vejret. 

Formiddagsmaden spises i tidsrummet kl. 8.30-9.00 og eftermiddagsmaden ca. kl. 13.30-
14.00. 

Frokost: 
Vi hjælper hinanden med at gøre klar til frokost. Børnene går på toilettet og vasker 
hænder, inden de finder madkasser, tallerken og kop. Børnene spiser deres medbragte 
madpakker i små grupper, og efter spisningen tager børnene eget service af bordet og 
sætter madkassen tilbage i køleskabet eller på garderoberummet. 

Vi opfordrer til, at barnets madpakke er enkel, sund og varieret.  
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Fødselsdag:  
Fødselsdag er en stor dag for barnet!  

Når der fejres fødselsdag i Asaa Børnehave, sker det om formiddagen eller til frokost på 
barnets stue. Alle børn bliver fejret med flag, sang og hurra-råb. Barnet får på den måde en 
særlig opmærksomhed, -noget som alle børn kan li´ og har behov for. 

Ønsker forældrene at gøre noget ekstra ud af dagen i Asaa Børnehave, er det muligt at 
medbringe et lille traktement til stuen. Det kan fx være en lille pakke rosiner, en bolle, en 
flødebolle eller ispind, som deles ud til de andre børn på stuen.  

Forældre er selvfølgelig velkomne til at deltage i fødselsdagen i børnehaven, hvis de har 
mulighed for det. 

Det vigtigste for os er, at barnet får en god og hyggelig dag.  

Der er også børn og forældre, der vælger at invitere børnene hjem til fødselsdag i privat 
regi. Børnehaven deltager ikke i disse, men det sker at invitationerne deles ud i 
børnehaven.  

Når der holdes fødselsdag, er det vigtigt at invitere alle fra fødselsdagsbarnets gruppe, så 
ingen bliver fravalgt og føler sig udenfor. Der inviteres derfor enten:  

• Alle fra barnets stue. 
•  Alle piger eller alle drenge fra barnets stue. 
•  Alle fra barnets årgang. 
•  Alle piger eller alle drenge fra barnets årgang. 
Vores holdning er, at det ikke er acceptabelt at plukke i børnegrupperne og ekskludere. Tal 
med personalet og ikke barnet om, hvem der hører til i barnets gruppe. På den måde 
undgår vi, at nogle enkelte børn fra gruppen står tilbage og bliver kede af det, fordi de ikke 
er valgt. Det er meget sårende for børnene, hvis de føler sig holdt udenfor! 

Hentes børnene i Asaa Børnehaves åbningstid, er det sådan, at forældre skal huske at give 
besked på barnets stue/Aula om hvem, der henter deres barn. Et mundtligt tilsagn er i 
orden. 

Tilsagnet gør, at barnet må gå med fødselsdagsbarnet hjem. Uden tilsagn må personalet 
ikke lade børnene gå med.  

Det er vigtigt, man som forældre er helt indforstået med ovenstående.  
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Information: 
Vi prioriterer forældreinformationen højt og informerer såvel over Aula som på vores 
whiteboardtavler i garderoberne.  

Aula: 
Når et barn starter i Asaa Børnehave, oprettes der et login, som giver forældrene adgang til 
Aula. 

Her skal I logge på for at udfylde infokort og jeres barns mødetider. 

Her findes alle væsentlige informationer angående pædagogiske aktiviteter, 
ferietilmelding, forældrebestyrelsens beslutninger, personale m.v. 

Vi opfordrer forældre til jævnligt at holde sig ajour over Aula for på den måde at få den 
nødvendige information fra Asaa Børnehave. 

Komme/gå-tavler: 
Når I møder ind om morgenen eller henter om eftermiddagen, er det vigtigt, I siger 
godmorgen/farvel og ”krydser” jeres barn ind/ud på komme/gå-skærmen i garderoben, så 
vi ved, hvem der er tilstede og undgår at lede forgæves efter et barn, der allerede er gået 
hjem.   

Det er vigtigt, det udelukkende er jer som forældre, der foretager denne registrering, da 
komme/gå-skærmen også fungerer som brandprotokol og er meget vigtig i forhold til 
hvem og hvor mange børn, der er i huset. Opstår der en brand, skal vi vide, hvem af 
børnene, der er kommet med ud. Vi leder ikke efter børn, som ikke er registret som 
værende tilstede.  

Vi vil desuden gerne have besked, hvis, det ikke er jer forældre, der skal hente jeres barn, 
eller hvis jeres barn holder en fridag/er sygt.  

Særligt ved fx lus eller smitsomme sygdomme er det vigtigt, I kontakter børnehaven, 
således vi kan informere den øvrige forældregruppe.  

Brug Aula-app’en eller ring/skriv en sms til 2523 6777. 

Whiteboardtavler:  
I garderoberne hænger der whiteboardtavler, som bruges til information om den 
pågældende dag, nye børn og voksne mm., -altså en ”spiseseddel” for dagen.  

Ferie og fridage: 
Alle mennesker har brug for ferie. Det gælder også børnene i Asaa Børnehave. Vi anbefaler 
og forventer, at børnene afholder 5 ugers ferie og fridage sammen med familien indenfor 
et år. Børnehaven er børnenes arbejde, og såvel som vi voksne har også de behov for ferie 
til at komme væk fra den daglige ”trædemølle,” komme ned i gear og lade batterierne op. 

I ferieperioderne har vi et tæt samarbejde med Børnehuset Himmelblå i Dronning. Vi 
samles i Børnehuset Himmelblå, hvor børn og voksne fra de to institutioner er sammen på 
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tværs. Der er altid en eller flere voksne tilstede fra Asaa Børnehave, -dog ikke i hele 
åbningstiden. 

I forbindelse med skoleferier og -fridage beder vi via Aula om en tilmelding, så vi ved, om 
børnene kommer eller har fri de pågældende dage. Dette har stor betydning for 
tilrettelæggelsen af personalets ferie/afspadsering. Hvis vi i en ferie kun har få børn, er det 
vigtigt, at personalet afholder ferie eller afspadsering i disse perioder. Det optimale må 
være, at når der er flest børn, er der også flest voksne på arbejde. 

Hvis I ikke har en afklaring af egen ferie, er det vigtigt, at I udfylder tilmeldingen med de 
sædvanlige tider og efterfølgende giver I besked ang. evt. fridage og ændrede tider. Dette 
vil vi gerne have så hurtigt som det er muligt fra jer.  

Det er jeres ansvar at gå på Aula og tilmelde/framelde barnet til tiden, så vi ikke skal bruge 
unødige ressourcer på at rykke for svar.  

Vi beder også om tilmeldinger ved aktiviteter og arrangementer, og for at gøre det så 
nemt som muligt foregår alle tilmeldinger via Aula. 

Forældrebestyrelsen: 
Vi har en aktiv forældrebestyrelse, der involverer sig og arbejder for alle børn i Asaa 
Børnehave. 

I Asaa Børnehave består forældrebestyrelsen af 5 ordinære bestyrelsesmedlemmer, 1 
suppleanter og 1 medarbejderrepræsentant. Dagtilbudsleder Jannie Vinther er bestyrelsens 
sekretær.  

Hvis der er emner/forslag, I gerne vil have taget op, kan I henvende jer til én af 
bestyrelsesrepræsentanterne eller til Jannie. Forældrebestyrelsen har tavshedspligt, dog 
kan punkter til dagsordenen ikke tages anonymt op i forældrebestyrelsen.   

Kontaktinfo på medlemmerne af forældrebestyrelsen ses på vores hjemmeside. 
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Forældresamarbejde: 
I Asaa Børnehave vægter vi et åbent og positivt forældresamarbejde højt. 

Vi mener, at vi i samarbejde kan skabe de bedste udviklingsbetingelser for det enkelte 
barn. Dette forudsætter en gensidig tillid og en forventning om, at vi hver især siger til, 
hvis der er undringer eller problemer af nogen art.  

Dette er af stor betydning i fht. børnene. Børnene ”læser” os i vores kropssprog, 
stemmeføring osv, og det er tydeligt at mærke på deres adfærd og trivsel, hvis de oplever, 
at far, mor og personale ikke har tillid til hinanden.  

Altså er åbenhed og dialog essentielt. ”Det vi ikke ved, kan vi ikke ændre på.”  

Det er altid muligt at henvende sig til personalet i dagligdagen, tale sammen i telefon eller 
aftale tid for en samtale, hvis der er behov for det.  

Opfølgningssamtale: 
Ca. 3 måneder efter barnets start i Asaa Børnehave tilbyder vi en samtale, hvor vi taler om 
starten i børnehaven og om jeres barns trivsel og udvikling. 

Til samtalen er der desuden tilbagemelding på den sprogvurdering, der laves på alle børn, 
inden de fylder 3,4 år. 

4-års-samtale: 
Lige omkring jeres barns 4-års fødselsdag inviterer vi til en samtale via Teams, hvor vi 
følger op på barnets trivsel og udvikling. 

Skolestart: 
I efteråret før forventet skolestart tilbyder Asaa Børnehave en skoleparathedssamtale, hvor 
fokus er på, hvorvidt barnet er skoleparat og på, hvad der eventuelt skal arbejdes med før 
skolestart. 

Denne samtale suppleres i foråret af et overleveringsskema, der beskriver barnet, og som 
med forældretilladelse sendes til skolen. 

I forbindelse med skolestart bliver alle tosprogede børn sprogvurderet. 

Forældremøde: 
Hvert år i april afholder Asaa Børnehave et forældremøde. Her er der mulighed for fx at 
høre om dagligdagen, om læringen i de pædagogiske aktiviteter, et oplæg om et aktuelt 
emne mv. 

Det er også i forbindelse med forældremødet, der afholdes valg til forældrebestyrelsen. 

Tavshedspligt: 
I Asaa Børnehave har alle ansatte (faste medarbejdere såvel som vikarer) tavshedspligt med 
alt, hvad de får kendskab til om børn og forældre under deres arbejde i institutionen. Alle 
medarbejdere er informeret om persondataloven (GDPR).  
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Traditioner: 
Vores traditioner er er en blanding af arrangementer, hvor nogle arrangeres i samarbejde 
med forældrebestyrelsen, mens andre planlægges i fællesskab med SFO Rusen.  

Vi ønsker at lave nogle arrangementer i løbet af året, som involverer både børnene og 
deres familier.  

Vores travle livsform gør, at det er vigtigt med genkendelighed og kontinuitet for både 
børn og voksne i dagligdagen. 

Vi mener, det er vigtigt, at Asaa Børnehave har traditioner, som giver tryghed i vores 
hverdag, -”jeg glæder mig til” -”kan du huske?” 

Arrangementerne giver mulighed for, at forældrene indbyrdes lærer hinanden at 

kende, at de finder ud af, hvem børnenes kammerater er, og at forældre og personale 
lærer hinanden at kende på en anden måde end i samarbejdet i hverdagen.  

Vi håber, I vil støtte op om disse arrangementer. 

Besøgsdag: 
Det er en dag, som børnene ser frem til med stor forventning. De får besøg af deres 
bedsteforældre eller andre nære pårørende og har her mulighed for at vise frem og give et 
lille indblik i det, der er en stor del af deres hverdag. 

Arbejdsdag: 
Forældrebestyrelsen inviterer efter behov til ”arbejdsdag” på Asaa Børnehaves legeplads, 
hvor man samles et par timer om at gøre legepladsen indbydende for børnehavens børn, 
fx fejes fliser, der plantes i plantekasser, beskæres buske mv.  

Arbejdsdagen har stor værdi for medarbejdere og børn, men også for de medvirkende 
forældre, idet arbejdsdagen også byder på god plads og tid til socialt samvær og dermed 
mulighed for at lære forældrene til sit barns venner at kende.  

Julearrangement: 
For stort set alle børn er julen magisk og et af årets højdepunkter.  

Her holder vi en eftermiddag i fællesskab med SFO Rusen, hvor børn, søskende, forældre 
og medarbejdere mødes til en hyggelig eftermiddag med kaffe, æbleskiver og snak på 
kryds og tværs. 

Sommerfest: 
Når vi nærmer os sommerferien, er det også tiden, hvor vi begynder at sige farvel til 
børnehavens ældste børn.  

Vi ønsker hinanden god sommer og markerer overgangen til et nyt kapitel i børnenes liv 
med fællesspisning og hygge på legepladsen. 
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Til vi ses 
Det var lidt om vores hus og vores dagligdag. Er der spørgsmål, I ikke har fået svar på, er I 
selvfølgelig velkomne til at henvende jer 😊  

Vi byder velkommen i Asaa Børnehave og håber, I får en god tid her 😊 
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